"CERRO AZUL COUNTRY CLUB SOCIEDAD CIVIL c/
RONDON PARAJON JORGE ENRIQUE s/ COBRO EJECUTIVO DE EXPENSAS", y;

CONSIDERANDO:

  1) Que la parte actora, CERRO AZUL COUNTRY CLUB SOCIEDAD CIVIL, deduce demanda
ejecutiva en contra de RONDON PARAJON JORGE ENRIQUE, por la suma de $266.357,56
(PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON
56/100) por capital reclamado en concepto de expensas comunes, siendo la parte accionada titular
registral del lote N° L96, Padrón N° 538645, Matrícula T-36229. En fecha 09/12/2025, adjunta copia
digital de certificado de deuda de expensas.

  Que habiendo entrado en vigencia el 01/11/2024 el proceso monitorio, previsto en el Código

[...]

4) Finalmente, se hace saber a las partes que se tendrá en cuenta lo normado por el Art. 542 in
fine CPCCT. Por ello,

RESUELVO:

  1) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por CERRO AZUL COUNTRY

CLUB SOCIEDAD CIVIL, en contra de RONDON PARAJON JORGE ENRIQUE, por la suma de
$266.357,56 (PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE

CON 56/100) con más los intereses compensatorios y punitorios pactados en el instrumento base de
la presente demanda, desde la fecha de mora y hasta la fecha del efectivo pago, no pudiendo
exceder el valor equivalente al porcentual de la tasa activa emitida por el Banco de la Nación

[...]

Argentina en todo concepto.

  2) COSTAS a la demandada vencida, como se consideran.

  3) REGULAR HONORARIOS por la labor profesional cumplida en el presente juicio por la primera
etapa, a la letrada apoderada de la actora SCHUJMAN MARIA DEL ROSARIO, en la suma de
$620.000 (PESOS SEISCIENTOS VEINTE MIL) con más los intereses que devengue la tasa activa
emitida por el Banco de la Nación Argentina desde la fecha de la presente resolución hasta la fecha
de efectivo pago.

  4) TRÁBESE EMBARGO sobre toda suma de dinero que el demandado Rondon Parajon, Jorge